sen ; nos exhortáron á que decretásemos otra prorroga para la celebración del concilio. Como tuviésemos alguna dificultad en concederla , recibimos en este medio tiempo cartas de nuestros Legados que estaban en Vincencia, en que nos decian , que pasado ya , con mucho , el dia señalado para principiar el concilio , apenas habia venido á aquella ciudad uno ú otro Prelado de las naciones extrangeras. Con esta nueva , viendo que de ningun modo se podia celebrar en aquel tiempo , concedimos á los mismos Príncipes que se difiriese hasta el santo dia de Pasqua , y fiesta próxima de la resurrección del Señor. Las Bulas de este nuestro precepto , y decreto sobre la dilacion , se expidieron y publicaron en Génova el 28 de junio del año de la Encarnación del Señor 1538 : y con tanto mayor gusto convinimos en esta demora , quanto los dos Príncipes nos prometieron que enviarían sus Embaxadores á Roma para que ventilaran y tratasesen en ella con Nos mas cómodamente los puntos que quedaban por resolver para la conclusion de la paz , y no se habian podido evacuar todos en Niza por la brevedad del tiempo. Ambos soberanos nos habian tambien pedido por esta razon , que precediese

ci opörteret ; nos hortati sunt , ut aliam quoque prorogationem temporis habendi concilii decerneremus. Qua in re concedenda cùm essemus aliquantum difficiles , litteras interim à Legatis nostris , qui Vincentiae erant , accepimus , transacto jam , et longius præterito concilii ineundi die , unum vix , aut alterum ex externis nationibus Prælatum Vincentiam se contulisse. Quo nuntio accepto , cùm videremus eo tempore nulla jam ratione haberi concilium posse , ipsis Principibus concessimus , ut differretur tempus agendi concilii usque ad sanctum Pascha , diemque festum futuræ Dominicæ resurrectionis. Cujus nostri præcepti , expectationisque decretæ litteræ Genuæ , anno Incarnation. Domini M.D.XXXVIII. IV. Kalend. Julii factæ , publicatae sunt. Atque hanc dilationem eo propensiū fecimus , quod pollicitus est nobis uterque Princeps legatos suos Romam ad nos se missurum , ut ea quæ ad perfectionem pacis reliqua essent , neque Nicæ ob brevitatem temporis potuerant omnia confici , Romæ commodiū coram nobis

bis agerentur , et tractarentur. Et ob hanc rationem etiam á nobis ambo petierunt , ut hæc pacificationis procuratio concilii celebrationi præponeretur , cùm ipsum concilium , pace facta , multò deindè utilius , et salutarius Christianæ reipubl. futurum esset. Semper enim hæc pacis spes nobis injecta , Principum nos voluntatibus assentiri hortata est. Quam spem vehementer auxit , post discessum á Nicæa nostrum , ipsorum duorum Principum inter se benevolia , amicaque congressio : quæ , maxima nostra cum lætitia á nobis intellecta , confirmavit nos in bona spe , ut tandem aliquando nostras preces apud Deum exauditas , et vota pacis accepta esse credemus. Hanc igitur pacis conclusionem cùm et expeteremus , et urgeremus ; nec solùm duobus antedictis Principibus , verùm etiam carissimo in Christo filio nostro Ferdinando , regi Romanorum , videretur , actionem concilii , nisi pace facta , suscipi non oportere ; cunctique á nobis per litteras , suosque oratores contenterent , ut alias rursus temporis prorogationes fac-